Ni obstan las doctrinas que comunmente se ponderan de la l. unum ex familia, deleg. 2. §. sed si uno, §. sed si fundū, con Peralta in dictis. §§. Se se decis. 55. 1. tom. En donde es comun resoluciō, que el que nombra a otro en heredero, por el precepto , y mandamiento del testador, no le pue-
de grauar. Estas doctrinas se entienden quādō ay precissa obligacion, y mandato del testador ; pero no quando ay permission de disponer, como disen, y explican larguissi-
mamente Peregr. decis. 106. num. 2. in fine. ibi: Aliud namq.
est tribuere alicui potestatem disponendi, eligendi quem ve-
lit, aliud tribuere necessitatem electionis de uno, vel de alio,
omnino videndus Cald. Pereira de potestate eligendi. 3. par.

cap. 16. a num. 6. cum seqq. En donde disputa toda la mate-
ria, respondiendo a los textos referidos, assi en nuestro ca-
so, como Francisco Ferrer primero, por la permission que
tuuo en el testamento de su madre Ana de España, de dis-
poner en sus hijos, disponiendo en ellos reciben los here-
deros instituydos los bienes, por la disposicion de Fran-
cisco primero, y permission de Ana de España : y no dis-
poniendo en ellos Francisco primero, vinieran los bienes ab intestato: porque este derecho de sucession legitima les
estaua reseruado , como veremos en otro articulo , y no
por el testamento de Ana de España, que solo en caso de

G.

con-

Informacion en derecho,

contrauencion fueron llamados, como arriba se ha ponderado.

Esto sintio V.S.en el processo Ioannis Blasco, en 8. de Junio 1624.con estas palabras. *Ex testamento paterno nihil petere possunt filii, & ita ab eo non capiunt, quando igitur res prohibita alienari extra familiam in aliquem de familia alienatur, non accipit ea à primo testatore, sed à secundo, quia conditio sub qua familia erat vocata, non extat, nec verificatur; & grauatus, seu prohibitus alienare, non alienat, seu legat uni de familia, ut testatori pareat, sed pro sua voluntate, ne cur in aliud & ne contra faciat: at vero in casu contrauentionis, & defamilia tali alienationis rei prohibite alienari extra personas permisas, contemplatos in prohibitione, certum est rem habemus casu non auritas, ipse primus re iudicio testatoris, & grauantis dispositio, & ab eius testamento, & ita in primo casu dicendum est, hancdem institutum non à primo, sed à secundo testatore bona habere, & ipse eis donare videtur, nam qui non adimit cum adimere possit donare dicitur, & qui potest facere, ne quis succedit, si id non facit, videtur ei relinquere, & liberalitatem dicitur exercere, qui donare non cogitur. Dicta autem Maria de Aurin non disponendo bona filiis, adimere poterat, & facere, ne succederent in omnibus bonis extra eos prohibitis alienari, & nullo modo in eos disponere tenebatur, & ita eis donare videtur, & ab ea bona capiunt.*